宁科通〔2024〕号

关于开展2024年南京“U35”强基工程申报

工作的通知

江北新区党群工作部、科创局，各区委组织部、区科技局，各园区科技（人才）局，各有关单位：

根据有关工作要求，现就开展2024年南京“U35”强基工程申报工作的有关事项通知如下：
一、申报对象

“U35”强基工程重点支持在基础研究、应用基础研究、技术创新融通发展、前沿交叉领域取得突出成绩且具有明显创新潜力的青年学者，拟推动重大研究成果在宁实施转化和产业化，提升我市产业自主可控水平。
申报条件

1. 作风学风优良，具备良好的专业基础和科研工作能力，在基础研究、应用基础研究方面已获得较好的创新性成绩，具有取得世界级科技成果或成长为顶尖人才的潜力。

2. 具有博士学位，全职在宁工作或与我市用人单位签订全时劳动合同，研究方向属于我市创新型产业集群或未来发展关键领域，研究成果已在宁或拟在宁实施转化。

3. 正在主持2023年度国家杰出青年科学基金项目、国家优秀青年科学基金项目、省杰出青年基金项目或曾入选2023年度教育部“长江学者特聘教授”、“长江学者讲座教授”、“长江学者”青年学者项目人才计划。

4. 获得以上项目、称号时年龄不超过35周岁（1988年1月1日（含）以后出生）。

三、支持政策

1. 实施周期为3年，入选者授予“金陵青年学者”称号，给予100万元培养经费，分两批次拨付（第一年、第三年）。培养期满经考核评价优秀的，可纳入下一周期继续支持，最长支持期限为3个周期。
2. 邀请两院院士、国家重点人才工程专家，与支持对象开展“一对一”结对培养，通过项目研究、学术交流、课题指导和优先推荐进入国家级平台等形式，助推科研创新能力提升。
3. 优先纳入市委、区委联系服务专家范畴，强化政治引领和政治吸纳，畅通建言献策渠道，协调解决工作生活实际困难。

四、申报材料

申报人填写《南京“U35”强基工程项目申报书》（详见附件），并附相关佐证材料（身份证复印件、博士学位证书复印件、所在单位盖章推荐函、项目立项文件、称号批文、论著、科技奖励、专利、会议报告等证明材料）。

五、其他事项

1. 申报人需对申报材料的真实性、合法性和完整性负责，严禁提供虚假材料、虚报建设内容等行为。

2．申报材料统一使用A4格式打印，装订成册（纸质封面，胶装订），一式三份。纸质材料报送至南京市政务服务中心一楼A2区市科技局A233、A234窗口（江东中路265号，地铁二号线奥体东站4号出口，请报送材料人员携带市民卡），同时将申报书电子稿用U盘存储，随申报材料一并报送。

3．报送截止日期为2024年7月31日，逾期不予受理。

    市政务服务中心科技局窗口：申辰 68505233

市科技局科研机构与基础研究处：来益同 68786382
附件：南京“U35”强基工程申报书

 南京市科学技术局     中共南京市委人才工作领导小组办公室

                                      2024年7月  日

（此件不公开）
― 1 ―